
Speiseplan
So schmeckt apetito

Menüvielfalt
jetzt entdecken!



ohne Gluten und Laktose

Montag

Hähn chen fi lets in ei ner To ma ‐
ten-Bal sa mi co so ße
Spi ral nu deln glu ten frei, Spi ral ‐
nu deln aus Mais und Ki cher ‐
erb sen
Sa lat*

Dienstag

Süß kar tof fel-Herz chen; mit
Mais und Zuc chi ni
Ge mü se-Qui noa-Pfan ne (BIO),
mit Fair tra de Qui noa
lak to se frei er Quark dip*
Sa lat*

Mittwoch

Fei ne Brat wurst vom Schwein 
Bra ten so ße
Gel be Wachs brech boh nen|
mild ma ri niert
Kar tof fel pü ree ohne Milch

S, Sn

Donnerstag

Ge mü se cur ry
Lang korn reis
Sa lat*
Sn

Freitag

Alas ka-See lachs (aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft) mit ei ner
Ma ri na de "Me di ter ra ne Art"
Grill ge mü se "Me di ter ra ner Art"
Kräu ter kar tof feln
lak to se frei er Jo ghurt mit Früch ‐
ten (1,5%)*

Fi, Sb

Samstag

Süß kar tof felein topf mit Ki cher ‐
erb sen und Spi nat

Sonntag

Zar ter Rin der bra ten in klas si ‐
scher, dunk ler Bra ten so ße
Grü ne Boh nen "na tu rell"
Kar tof feln mit Scha le
Obst*

S, Sn

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mit Alkohol  

mit Zutaten vom Fisch 

mit Zutaten vom Geflügel  

mit Zutaten vom Rind  

mit Zutaten vom Schwein  

vegetarisch  

vegan 

mit Antioxidationsmittel 

mit Nitritpökelsalz 

 

 

G Gluten 

 namentlich: 

G₁ Weizen 

G₂ Roggen 

G₃ Gerste 

G₄ Hafer 

G₅ Dinkel-Weizen 

G₆ Khorasan-Weizen 

K Krebstiere 

Ei Eier 

Fi Fische 

E Erdnüsse 

Sb Soja 

M Milch (einschließlich Laktose) 

Me Milcheiweiß 

La Laktose 

Sf Schalenfrüchte 

 namentlich: 

Sf₁ Mandeln 

Sf₂ Haselnüsse 

Sf₃ Walnüsse 

Sf₄ Kaschunüsse 

Sf₅ Pecanüsse 

Sf₆ Paranüsse 

Sf₇ Pistazien 

Sf₈ Macadamia-/Queenslandnüsse 

S Sellerie 

Sn Senf 

Se Sesam 

Sd Schwefeloxid und Sulfite 

 (>10 mg/kg oder 10 mg/l) 

Lp Lupinen 

W Weichtiere 

()  Kann Spuren enthalten von … 

Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. 

Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. 

 

 

 

  

Erklärung der Symbole 
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